UBND TỈNH AN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:            /SVHTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo

chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh

(tuần 3 tháng 01/2026)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng      năm 2026

Kính gửi:

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

UBND tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác thông

tin, tuyên truyền, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền

hình An Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các xã, phường, đặc khu (chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở

tại địa phương và phương tiện trực quan phù hợp) về các nội dung sau:

 1. Phối hợp với Đài Khí tượng thủy văn An Giang, Sở Nông nghiệp và Môi

trường cập nhật và phát sóng các bản tin dự báo thời tiết, cảnh báo mưa dông, sét,

triều cường… trong giai đoạn trước, trong và sau ngày bầu cử; đảm bảo truyền tải

thông tin chính thống về công tác bầu cử, các chỉ đạo phòng, chống thiên tai và

cảnh báo kịp thời đến cán bộ, cử tri trên toàn tỉnh; tuyên truyền, hướng dẫn cử tri

các biện pháp phòng, tránh, ứng phó thiên tai tại khu vực bỏ phiếu thông qua các

chương trình phát thanh, truyền hình, mạng xã hội và hệ thống truyền thanh cơ sở

(Phương án số 187/PA-UBND ngày 14/01/2026 của UBND tỉnh An Giang kèm

theo);

2. Phối hợp Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tinh và các

cơ quan có liên quan tuyên truyền, quảng bá điểm đến thu hút khách trong và

ngoài nước đến tham quan, trải nghiệm; tăng cường giới thiệu tài nguyên du lịch

của tỉnh trên các phương tiện truyền thông, từng bước định vị và nâng cao hình

ảnh du lịch An Giang “an toàn - hấp dẫn - thân thiện” (Thông báo số 22/TB-VP

ngày 07/01/2026 của Văn phòng UBND tỉnh kèm theo);

 3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động người tiêu dùng ưu tiên dùng

hàng Việt Nam; thông tin kịp thời về tình hình giá cả thị trường, nhất là các mặt

hàng thiết yếu đến người tiêu dùng trong kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

 2

2026 (Công văn số 439/SXD-QLVT ngày 16/01/2026 của Sở Xây dựng và Kế

hoạch số 118/KH-TTXTĐTTMDL ngày 15/01/2026 của Trung tâm Xúc tiến Đầu

tư Thương mại và Du lịch kèm theo);

4. Hỗ trợ tuyên truyền trả kết quả TTHC bằng bản ký số điện tử thay cho

bản giấy đối với lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp; thời gian thực

hiện trả kết quả TTHC bằng bản ký số điện tử thay cho bản giấy đối với lĩnh vực

thành lập và hoạt động của doanh nghiệp là ngày 01/02/2026 áp dụng trên toàn

tỉnh (Công văn số 283/STC-DNHTĐT ngày 14/01/2026 và Thông báo số 10/TB-

STC ngày 10/01/2026 của Sở Tài chính kèm theo);

5. Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan xây dựng

các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự, tin bài tuyên truyền về mục tiêu, ý nghĩa

và kết quả triển khai thực hiện phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em từ 3 đến 5

tuổi; kịp thời phản ánh những mô hình hay, cách làm hiệu quả, điển hình tiên tiến

trong công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ em mầm non góp phần nâng

cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội đối với công tác

chăm lo phát triển giáo dục mầm non (Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày

15/01/2026 của UBND tỉnh kèm theo);

6. Phối hợp với ngành Y tế đa dạng hóa các hình thức truyền thông; tăng

cường thời lượng phát sóng, đăng tải các thông điệp truyền thông nhằm tuyên

truyền sâu rộng về lợi ích của việc sử dụng vắc xin phòng bệnh bại liệt, các biện

pháp vệ sinh phòng bệnh (ăn chín, uống chín, rửa tay xà phòng, …), vận động

người dân chủ động đưa trẻ đi tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch, nhất là vùng sâu,

vùng xa, biên giới, hải đảo (Công văn số 54/UBND-KGVX ngày 08/01/2026 của

Văn phòng UBND tỉnh và Công văn số 334/SYT-NVY ngày 16/01/2026 của Sở Y

tế kèm theo);

7. Tuyên truyền những kết quả phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an

ninh, xây dựng đảng và hệ thống chính trị trước, trong và sau Đại hội XIV của

Đảng; kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 –

3/2/2026) và đón Tết nguyên đán Bính Ngọ… (Công văn số 342-CV/BTGDVTU

ngày 16/01/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy kèm theo);

8. Tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị số 52-CT/TW của ban Bí thư Trung ương

Đảng, gắn với Nghị quyết số 72-NQ/TW của Bộ Chính trị và các chỉ đạo của Tỉnh

ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tích cực tuyên truyền về công tác BHYT, về công

tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân (Kế hoạch số 21-KH/TU

ngày 16/01/2026 của Tỉnh ủy An Giang kèm theo);

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang,

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã thực

hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

  các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, TTBCXB, tthnhan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2026-01-21T09:09:32+0700

		2026-01-21T10:19:09+0700

		2026-01-21T10:23:44+0700

		2026-01-21T10:23:45+0700

		2026-01-21T10:23:45+0700

		2026-01-21T10:23:46+0700